vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 7.060.954 16.751.168 1.534.411 324.008 -3.510.884 26.021.630
Alternativ 8.787.738 28.420.559 7.537.260 26.995 87.260 44.763.825

Tabel 11 Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger angivet i kr.

Samfundsøkonomisk følsomhedsanalyse

I en vurdering af de samfundsøkonomiske omkostninger ved et projekt skal indgå en følsom-
hedsanalyse, der illustrerer projektets følsomhed over for ændringer i de givne forudsætnin-
ger.

Følgende følsomhedsberegninger er udført:

 Forøgelse og reducering af anlægsomkostning på hovedledningsanlægget

 Forøgelse og reducering af COP på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reducering af anlægsomkostning på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reducering af elpris

 Forøgelse og reducering af flispris

 Ændrede CO2 priser, lavt – og højt prisforløb

På Tabel 12 ses resultaterne af de samfundsøkonomiske følsomhedsanalyser. Tabellen viser
at projektet er robust i forhold til varmepumpealternativet i samtlige udførte følsomhedsbe-
regninger.

Haslev Fjernvarme

Projektforslag vedr. udvidelse af forsyningsområde

Side 22 af 22

Hovedledninger + 20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 7.060.954 18.665.177 1.534.411 324.008 -3.510.884 27.935.639
Alternativ 8.787.738 28.420.559 7.537.260 26.995 87.260 44.763.825
Hovedledninger - 20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 7.060.954 14.837.159 1.534.411 324.008 -3.510.884 24.107.621
Alternativ 8.787.738 28.420.559 7.537.260 26.995 87.260 44.763.825
COP + 20% (bolig og erhverv)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 7.060.954 16.751.168 1.534.411 324.008 -3.510.884 26.021.630
Alternativ 7.189.745 28.420.559 7.537.260 22.086 72.016 43.162.449
COP - 20% (bolig og erhverv)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 7.060.954 16.751.168 1.534.411 324.008 -3.510.884 26.021.630
Alternativ 11.284.753 28.420.559 7.537.260 34.666 110.650 47.266.173
Investering, varmepumper + 20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 7.060.954 16.751.168 1.534.411 324.008 -3.510.884 26.021.630
Alternativ 8.787.738 34.104.671 7.537.260 26.995 87.260 50.447.937
Investering, varmepumper - 20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 7.060.954 16.751.168 1.534.411 324.008 -3.510.884 26.021.630
Alternativ 8.787.738 22.736.447 7.537.260 26.995 87.260 39.079.714
Elpriser +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 7.063.803 16.751.168 1.534.411 324.008 -3.510.884 26.024.478
Alternativ 9.894.076 28.420.559 7.537.260 26.995 87.260 45.870.164
Elpriser - 20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 7.058.106 16.751.168 1.534.411 324.008 -3.510.884 26.018.781
Alternativ 7.681.399 28.420.559 7.537.260 26.995 87.260 43.657.487
Flispriser +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 8.463.575 16.751.168 1.534.411 324.008 -3.510.884 27.424.250
Alternativ 8.787.738 28.420.559 7.537.260 26.995 87.260 44.763.825
Flispriser - 20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 5.658.334 16.751.168 1.534.411 324.008 -3.510.884 24.619.009
Alternativ 8.787.738 28.420.559 7.537.260 26.995 87.260 44.763.825
CO2-pris lavt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 7.060.954 16.751.168 1.534.411 287.801 -3.510.884 25.985.423
Alternativ 8.787.738 28.420.559 7.537.260 23.759 87.260 44.760.590
CO2-pris - højt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 %

modregnes)
I alt

Projekt 7.060.954 16.751.168 1.534.411 447.235 -3.510.884 26.144.856
Alternativ 8.787.738 28.420.559 7.537.260 38.243 87.260 44.775.074

Tabel 12 Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegnin-
ger.

Haslev Fjernvarme
Bilag 1 Områdeafgrænsning

Haslev Fjernvarme
Bilag 2 Ledningstracé

Fjernvarme
Eksisterende fjernvarmeledninger

Overslagsdimensionerede fjernvarmeledninger

Områdeafgrænsning

Tilslutningspunkter

© Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering, © Naturstyrelsen

Bilag 3a Bygge- og beskyttelseslinjer

Målforhold 1:6477
Dato 07-10-2022
Afdeling DFP

Signaturforklaring
Gældende
Ophævet
Beskyttede sten- og jorddiger
Viste punkter

© Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering, © Naturstyrelsen